Tergugat I yaitu Tuan Hermanius Ketut Suyatra dan Tergugat II, Nyonya Andrea 

Ismargyaning Utami. Adapun Tergugat III selaku Pejabat Pembuatan Akta Tanah 

yang berkedudukan di Kabupaten Sleman.  

Pada awalnya, Penggugat I dan Penggugat II adalah sepasang suami istri yang 

memliki satu bidang tanah hak milik seluas 296 m2 (duaratus sembilan puluh enam 

meter persegi) berikut segala apapun yang berdiri dan tertanam di atasnya, terletak di 

Desa Tegaltirto, Kecamatan Berbah, Kabupaten Sleman sebagaimana termaktub di 

dalam Sertifikat Tanah Milik No.2175 Surat Ukuran No.01511/2007, tanggal 27 

Februari 2007, yang semula terdaftar atas nama pemegang hak Agustinus Sastro

[...]

telah didaftarkan di Kepaniteraan PN Bantul di bawah register No.03/Pdt.G/2015/PN.BTL. telah 

mengajukan gugatan atas alasan-alasan sebagai berikut :

1 Bahwa PENGGUGAT I dan PENGGUGAT II adalah sepasang suami istri yang memiliki 

satu bidang tanah hak milik seluas 296 M² (duaratus sembilanpuluh enam meter persegi) 

berikut segala apapun yang berdiri dan tertanam di atasnya, terletak di Desa Tegaltirto, 

Kecamatan Berbah, Kabupaten Sleman; sebagaimana termaktub di dalam Sertipikat Hak 

Milik No.2175 Surat Ukur No. 01511/2007, tanggal 27 Februari 2007;

[...]

HERMANUS I KETUT SUYATRA dan mendaftarkan/mencatatkan 

kembali nama Penggugat I AGUSTINUS SASTRO SUPARJO sebagai 

pemegang hak atas objek tanah tersebut ;

4 Menghukum Para Tergugat untuk membayar biaya perkara yang sampai 

hari ini ditetapkan sejumlah Rp. 740.000,00 ( tujuh ratus empat puluh ribu 

rupiah);

5 Menolak gugatan Penggugat selain dan selebihnya;

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim Pengadilan Negeri 

Bantul, pada hari Kamis 18 Juni 2015, oleh kami TITIK BUDI WINARTI, SH. MH., sebagai 

Hakim Ketua, INTAN TRI KUMALASARI, SH.